[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 июля 2016 г. № 38
с. Архангельское

О внесении изменений в постановление
администрации Архангельского
сельского поселения от 12.02.2016 г. № 6

	Во исполнении протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Челябинской области от 28.03.2016 года, администрация Архангельского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в План мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в Архангельском сельском поселении на 2016-2017 годы, утвержденный Постановлением администрации Архангельского сельского поселения от 12.02.2016 года № 6 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию и профилактике коррупции в Архангельском сельском поселении на 2016-2017 годы»
План мероприятий противодействия коррупции в Архангельском сельском поселении на 2016-2017 годы дополнить разделом V1.следующего содержания:
V1.Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при расходовании бюджетных средств и использовании муниципального имущества
	15.
	Осуществление контроля за соблюдением требований  Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 28.12.2013) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

	15.1
	Обеспечение запрета для органов местного самоуправления осуществлять закупки работы, услуги, выполнение (оказание) которых непосредственно отнесено к функциям, задачам органа местного самоуправления
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

	15.2
	Организация и осуществление практики по недопущению укрупнения лотов при осуществлении закупок для муниципальных нужд, заключения контрактов с единственным исполнителем, в том числе введением без достаточных оснований режима чрезвычайного положения, исключение случаев принятия расходных обязательств без ассигнований и оплату невостребованной проектно-сметной документации
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

	16.
	Проведение мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

	17.
	Проведение в установленном
порядке антикоррупционной
экспертизы документов,
связанных с размещением
муниципальных заказов для нужд поселения.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

	18.
	Оценка эффективности и
совершенствование контроля
за использованием имущества, находящегося в  муниципальной           собственности, в том числе
переданного в аренду,
хозяйственное ведение и
оперативное управление.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

	19.
	Проведение мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств.
	Глава сельского поселения, Главный бухгалтер
	2016-2017

      3. Опубликовать настоящее Постановление в  порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения в сети Интернет.
      4. Контроль выполнения настоящего Постановления возлагаю на себя.

Глава Архангельского
сельского поселения                                               П.В. Тарасов

1

image1.jpeg